
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 46-п 

Об определении министерства труда и социальной защиты населения Став
ропольского края уполномоченным органом исполнительной власти Ставро
польского края на осуществление взаимодействия с Федеральной службой 
по труду и занятости по организации профессионального обучения и допол
нительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста 
в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проек
та «Демография» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 30 декабря 2018 г. № 1759 «О внесении изменений в государственную 
программу Российской Федерации «Содействие занятости населения» Пра
вительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить министерство труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края уполномоченным органом исполнительной власти 
Ставропольского края на осуществление взаимодействия с Федеральной 
службой по труду и занятости по организации профессионального обучения 
и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного 
возраста в рамках федерального проекта «Старшее поколение» националь
ного проекта «Демография». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор и 
Ставропольское^ В.В.Владимиров 


